
 

1 

 

          Druk nr 581 

Uchwała Nr  

Rady Miasta Piły 

z dnia 30 marca 2021 r. 

 

w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2021 rok 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(Dz. U. z 2020 r. poz. 713 z późn. zm.) oraz art. 212 ust. 1 pkt 1, 2 ustawy z dnia 

27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2021 r. poz. 305), Rada Miasta Piły 

uchwala, co następuje: 

 

§ 1. W uchwale Nr XXXVI/357/20 Rady Miasta Piły z dnia 22 grudnia 2020 r. w sprawie 

uchwały budżetowej na 2021 rok zmienionej zarządzeniem Nr 1015(24)2021 Prezydenta Miasta 

Piły z dnia 29 stycznia 2021 r., uchwałą Nr XL/383/21 Rady Miasta Piły z dnia 23 lutego 2021 r., 

zarządzeniem Nr 1045(54)21 Prezydenta Miasta Piły z dnia 26 lutego 2021 r. wprowadza się 

następujące zmiany: 

 

1) Dokonuje się zwiększenia łącznej kwoty planowanych dochodów budżetu Miasta Piły 

na 2021 rok z kwoty 375 235 210,69 zł o kwotę 275 060 zł do kwoty 375 510 270,69 zł. 

W związku z tym § 1 uchwały otrzymuje brzmienie:  

„Ustala się łączną kwotę dochodów budżetu na 2021 rok w wysokości 375 510 270,69 

zł, w tym: 

1) dochody bieżące w kwocie 340 010 812,69 zł; 

2) dochody majątkowe w kwocie 35 499 458 zł; 

zgodnie z załącznikiem nr 1 do uchwały.” 

 

2) Dokonuje się zwiększenia łącznej kwoty planowanych wydatków budżetu Miasta Piły 

na 2021 rok z kwoty 379 722 298,35 zł o kwotę 275 060 zł do kwoty 379 997 358,35 zł.  



 

2 

 

W związku z tym  § 2 ust. 1 uchwały otrzymuje brzmienie:  

„Ustala się łączną kwotę wydatków budżetu na 2021 rok w wysokości  

379 997 358,35 zł, w tym: 

1) wydatki bieżące w kwocie 338 632 949,35 zł; 

2) wydatki majątkowe w kwocie  41 364 409 zł; 

zgodnie z załącznikiem nr 2 do uchwały.” 

Wydatki majątkowe przedstawia załącznik nr 3 do niniejszej uchwały.  

 

3) Dokonuje się zmniejszenia rezerwy inwestycyjnej z kwoty 1 120 696  zł o kwotę  

1 120 696 zł do kwoty 0 zł.  

W związku z tym w § 5 ust. 2 uchwały uchyla się pkt 5.  

 

4) § 7 uchwały otrzymuje brzmienie: 

„1. Ustala się dochody z tytułu opłat za wydanie zezwoleń na sprzedaż napojów 

alkoholowych w kwocie 1 400 000 zł, które przeznacza się w tej samej wysokości na wydatki 

związane z realizacją zadań ujętych w gminnym programie profilaktyki i rozwiązywania 

problemów alkoholowych oraz wydatki na realizację gminnego programu przeciwdziałania 

narkomanii. 

2. Środki w kwocie 147 600 zł z tytułu opłat za wydanie zezwoleń na sprzedaż napojów 

alkoholowych, zrealizowanych, a niewykorzystanych na wydatki w roku 2020, przeznacza się 

na zakup pomocy do prowadzenia zajęć socjoterapeutycznych wynikających z ramowego 

programu działania świetlic w szkołach podstawowych w związku z realizacją Gminnego 

Programu Profilaktyki i Rozwiązywanie Problemów Alkoholowych w Pile na rok 2021.” 

 

5) Dokonuje się zmian w planie wydatków majątkowych na 2021 rok, zgodnie 

z załącznikiem nr 3 do niniejszej uchwały. 

 



 

3 

 

6) Dokonuje się zmian w planie dotacji i wydatków zadań realizowanych na podstawie 

porozumień (umów) między jednostkami samorządu terytorialnego na 2021 rok, zgodnie 

z załącznikiem nr 4 do niniejszej uchwały. 

 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Piły. 

 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Wielkopolskiego. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

RADCA PRAWNY 

/~/ Iwona Królak 



4 

 

Uzasadnienie 

do Uchwały Nr 

Rady Miasta Piły 

z dnia 30 marca 2021 r. 

 

w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2021 rok 

 

I. W uchwale budżetowej na 2021 rok w planie dochodów dokonuje się zmian 

polegających na: 

 

1/ Zwiększeniu planu dochodów bieżących: 

 

a) w Dz. 600 – Transport i łączność, rozdz. 60013 – Drogi publiczne wojewódzkie  

o kwotę 120 000 zł na podstawie porozumienia nr DI – III.8013.3.2021 z dnia 19 

lutego 2021 r. w sprawie przejęcia przez Gminę Piła zadania zarządzania publicznymi 

drogami wojewódzkimi w granicach administracyjnych miasta Piła w zakresie 

bieżącego utrzymania czystości i pielęgnacji zieleni przydrożnej oraz zimowego 

utrzymania dróg wojewódzkich, 

 

b) w Dz. 801 – Oświata i wychowanie, rozdz. 80101 – Szkoły podstawowe o kwotę  

4 010 zł tytułem odszkodowania za zniszczone mienie i zalanie sali lekcyjnej  

w Szkole Podstawowej nr 2 im. Olimpijczyków Polskich w Pile,  

 

c) w Dz. 852 – Pomoc społeczna, rozdz. 85215 – Dodatki mieszkaniowe o kwotę  

106 050 zł tytułem środków z Funduszu COVID – 19 na dopłaty do czynszu dla 

najemców, którzy utracili dochody w wyniku epidemii COVID – 19, 

 

d) w Dz. 852 – Pomoc społeczna, rozdz. 85295 – Pozostała działalność o kwotę  

45 000 zł tytułem pozyskania środków z Funduszu Przeciwdziałania Covid - 19  

na realizację Programu „Wspieraj Seniora”. 

 

 

 



5 

 

II. W uchwale budżetowej na 2021 rok w planie wydatków bieżących dokonuje się 

zmian polegających na: 

 

1/ Zwiększeniu planu wydatków: 

 

a) w Dz. 600 – Transport i łączność, rozdz. 60013 – Drogi publiczne wojewódzkie  

o kwotę 20 000 zł z przeznaczeniem na prowadzenie oczyszczania chodników  

i ścieżek rowerowych w pasach drogowych dróg wojewódzkich. 

Pozyskanie środków nastąpi poprzez zwiększenie planu dochodów w ramach 

rozdziału. 

 

b) w Dz. 600 – Transport i łączność, rozdz. 60014 – Drogi publiczne powiatowe o kwotę 

43 700 zł z przeznaczeniem na prowadzenie oczyszczania chodników i ścieżek 

rowerowych. 

Pozyskanie środków nastąpi poprzez uwolnienie środków własnych w związku  

ze zwiększeniem planu dochodów w rozdz. 60013 – Drogi publiczne wojewódzkie. 

 

c) w Dz. 600 – Transport i łączność, rozdz. 60016 – Drogi publiczne gminne o kwotę 

56 300 zł z przeznaczeniem na opłatę ubezpieczenia zarządcy dróg. 

Pozyskanie środków nastąpi poprzez uwolnienie środków własnych w związku  

ze zwiększeniem planu dochodów w rozdz. 60013 – Drogi publiczne wojewódzkie. 

 

d) w Dz. 801 – Oświata i wychowanie, rozdz. 80101 – Szkoły podstawowe o kwotę  

4 010 zł z przeznaczeniem na usunięcie powstałych szkód w Szkole Podstawowej Nr 2  

im. Olimpijczyków Polskich w Pile, 

 

e) w Dz. 852 – Pomoc społeczna, rozdz. 85215 – Dodatki mieszkaniowe o kwotę  

106 050 zł na dopłaty do czynszu dla najemców, którzy utracili dochody w wyniku 

epidemii COVID – 19, 

 

f) w Dz. 852 – Pomoc społeczna, rozdz. 85295 – Pozostała działalność o kwotę  

45 000 zł z przeznaczeniem na realizację Programu „Wspieraj Seniora”. 

 



6 

 

2/ Dokonaniu przeniesień między paragrafami, rozdziałami, działami i jednostkami,  

które umożliwiają: 

 

a) w Dz. 600 – Transport i łączność, rozdz. 60016 – Drogi publiczne gminne 

zabezpieczenie środków na koszty postępowania sądowego – 5 000 zł. 

Pozyskanie środków nastąpi poprzez zmniejszenie planu wydatków bieżących  

w Dz. 700 – Gospodarka mieszkaniowa, rozdz. 70005 – Gospodarka gruntami  

i nieruchomościami. 

 

b) w Dz. 851 – Ochrona zdrowia, rozdz. 85154 – Przeciwdziałanie alkoholizmowi 

wprowadzenie niewykorzystanych środków w kwocie z tytułu opłat za wydanie 

zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych w roku 2020 z przeznaczeniem 

na realizację Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywanie Problemów 

Alkoholowych w Pile na rok 2021 – 246 396 zł. 

Pozyskanie środków nastąpi poprzez zmniejszenie planu wydatków bieżących  

w Dz. 700 – Gospodarka mieszkaniowa, rozdz. 70005 – Gospodarka gruntami  

i nieruchomościami. 

 

c) w Dz. 851 – Ochrona zdrowia, rozdz. 85195 – Pozostała działalność zabezpieczenie 

środków na organizację dowozu osób mających trudności w samodzielnym dotarciu 

do punktu szczepień, zakup środków ochrony osobistej, usługi związane z odbiorem, 

transportem i zagospodarowaniem odpadów z miejsc kwarantanny lub izolacji 

wytwarzanych na terenie gminy Piła z nieruchomości zamieszkanych i mieszanych) – 

2 481 zł. 

Pozyskanie środków nastąpi poprzez zmniejszenie planu wydatków w Dz. 754 – 

Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa, rozdz. 75421 – Zarządzanie 

kryzysowe. 

 

III. W uchwale budżetowej na 2021 rok w planie wydatków majątkowych dokonuje się 

zmian polegających na: 

 

1/ Wprowadzeniu zadania inwestycyjnego: 

 



7 

 

a) w Dz. 600 – Transport i łączność, rozdz. 60016 – Drogi publiczne gminne  

pn. „Dokumentacja przyszłościowa” w tym m.in. przygotowanie dokumentacji dla  

odcinka ul. Śniadeckich – działka 51/22 – o nakładach finansowych 600 000 zł. 

Pozyskanie środków nastąpi poprzez zmniejszenie planu wydatków bieżących  

w Dz. 700 – Gospodarka mieszkaniowa, rozdz. 70005 – Gospodarka gruntami  

i nieruchomościami (298 904 zł). 

 

b) w Dz. 700 – Gospodarka mieszkaniowa, rozdz. 70001 – Zakłady gospodarki 

mieszkaniowej pn. „Zmiana sposobu ogrzewania lokali mieszkalnych (pustostanów) 

wraz z ich modernizacją” o nakładach finansowych 400 000 zł. 

Pozyskanie środków na ww. zadania nastąpi poprzez zmniejszenie planu wydatków 

bieżących w ramach rozdziału o kwotę 50 000 zł. 

 

c) w Dz. 801 – Oświata i wychowanie, rozdz. 80101 – Szkoły podstawowe: 

 „Instalacja ławeczek z pojemnikami do segregacji odpadów w Szkole Podstawowej 

nr 2 im. Olimpijczyków Polskich w Pile” – 24 000 zł, 

Pozyskanie środków nastąpi poprzez zmniejszenie planu wydatków bieżących  

w ramach rozdziału. 

 „Modernizacja dachu budynku szkoły wraz z zainstalowaniem systemu 

fotowoltaicznego w Szkole Podstawowej nr 3 im. Jana Brzechwy w Pile” –  

300 000 zł. 

Pozyskanie środków nastąpi poprzez zmniejszenie planu wydatków bieżących w 

ramach rozdziału o kwotę 150 000 zł. 

 

d) w Dz. 801 – Szkoły podstawowe, rozdz. 80101 – Szkoły podstawowe: 

 „Zakup wyposażenia do świetlicy socjoterapeutycznej – interaktywny monitor wraz  

z komputerem – Szkoła Podstawowa nr 4 im. Mikołaja Kopernika w Pile” –  

16 400 zł, 

 „Zakup wyposażenia do świetlic socjoterapeutycznych – 2 monitory wraz z 

komputerami – Szkoła Podstawowa nr 2 im. Olimpijczyków Polskich w Pile” – 

32 800 zł, 



8 

 

 „Zakup wyposażenia do świetlicy socjoterapeutycznej – interaktywny monitor wraz z 

komputerem – Szkoła Podstawowa nr 12 z Oddziałami Integracyjnymi im. Janusza 

Korczaka w Pile” – 16 400 zł, 

 „Zakup wyposażenia do świetlicy socjoterapeutycznej – interaktywny monitor wraz z 

komputerem – Szkoła Podstawowa nr 3 im. Jana Brzechwy  w Pile” – 16 400 zł, 

 „Zakup wyposażenia do świetlicy socjoterapeutycznej – interaktywny monitor wraz z 

komputerem – Szkoła Podstawowa nr 11 im. Królowej Jadwigi  w Pile” – 16 400 zł, 

 „Zakup wyposażenia do świetlicy socjoterapeutycznej – interaktywny monitor wraz z 

komputerem – Szkoła Podstawowa nr 5 im. Dzieci Polskich w Pile” – 16 400 zł, 

 „Zakup wyposażenia do świetlicy socjoterapeutycznej – interaktywny monitor wraz z 

komputerem – Szkoła Podstawowa nr 6 im. Lotników Polskich w Pile” – 16 400 zł 

 „Zakup wyposażenia do świetlicy socjoterapeutycznej – interaktywny monitor wraz z 

komputerem – Szkoła Podstawowa nr 1 im. Stanisława Staszica w Pile” – 16 400 zł. 

Zakup wyposażenia pomoże w prowadzeniu zajęć socjoterapeutycznych w pilskich 

szkołach podstawowych wynikających z ramowego programu działania świetlic w 

związku z realizacją Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywanie Problemów 

Alkoholowych w Pile na rok 2021. 

Pozyskanie środków nastąpi poprzez wprowadzenie niewykorzystanych środków w 

kwocie 147 600 zł z tytułu opłat za wydanie zezwoleń na sprzedaż napojów 

alkoholowych w roku 2020. 

 

e) w Dz. 900 – Gospodarka komunalna i ochrona środowiska, rozdz. 90015 – 

Oświetlenie ulic, placów i dróg „Zakup i montaż oświetlenia drzew w ciągu  

al. Piastów” o nakładach finansowych 78 000 zł. 

Pozyskanie środków nastąpi poprzez zmniejszenie planu wydatków bieżących  

w ramach rozdziału. 

 

2/ Zmniejszenie rezerwy celowej na pozostałe zadania inwestycyjne, których szczegółowy 

podział na pozycje klasyfikacji budżetowej nie może zostać dokonany w okresie 

opracowywania budżetu z przeznaczeniem środków na zadania: 

 

 w Dz. 600 – Transport i łączność, rozdz. 60016 – Drogi publiczne gminne  

pn. „Dokumentacja przyszłościowa” – 301 096 zł, 



9 

 

 w Dz. 700 – Gospodarka mieszkaniowa, rozdz. 70001 – Zakłady gospodarki 

mieszkaniowej: 

 „Dokumentacja przyszłościowa” - 20 000 zł, 

 „Zagospodarowanie terenu nieruchomości przy ul. 11 – go Listopada 38” – 

57 000 zł, 

 „Zagospodarowanie terenu nieruchomości przy ul. Budowlanych 4a” –  

40 000 zł, 

 „Zmiana sposobu ogrzewania lokali mieszkalnych (pustostanów) wraz z ich 

modernizacją” – 350 000 zł. 

 w Dz. 754 – Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa, rozdz. 75405 – 

Komendy powiatowe Policji pn. „Dofinansowanie zakupu samochodu osobowego 

segment C z napędem hybrydowym w wersji oznakowanej dla Komendy Powiatowej 

Policji w Pile” – 55 000 zł, 

 w Dz. 801 – Oświata i wychowanie, rozdz. 80101 – Szkoły podstawowe 

„Modernizacja dachu budynku szkoły wraz z zainstalowaniem systemu 

fotowoltaicznego w Szkole Podstawowej nr 3 im. Jana Brzechwy w Pile” –  

150 000 zł. 

 

 

 

w z. PREZYDENTA MIASTA 

         /~/ Krzysztof Szewc 

         Zastępca Prezydenta 



Dział Rozdział Zmniejszenie Zwiększenie

1 2 6 7

600 0,00 120 000,00

60013 0,00 120 000,00

0,00 120 000,00

801 0,00 4 010,00

80101 0,00 4 010,00

0,00 4 010,00

852 0,00 151 050,00

85215 0,00 106 050,00

0,00 106 050,00

85295 0,00 45 000,00

0,00 45 000,00

0,00 275 060,00

0,00 0,00

0,00 275 060,00

0,00 0,00

załącznik nr 1

do Uchwały Nr

Rady Miasta Piły

§ Nazwa Plan przed zmianą Plan po zmianach

3 4 5 8

Drogi publiczne wojewódzkie 0,00 120 000,00

Transport i łączność 3 022 687,00 3 142 687,00

2330

Dotacje celowe otrzymane od 

samorządu województwa na zadania 

bieżące realizowane na podstawie 

porozumień (umów) między 

jednostkami samorządu terytorialnego

0,00 120 000,00

Oświata i wychowanie 10 602 168,00 10 606 178,00

0950
Wpływy z tytułu kar i odszkodowań 

wynikających z umów
0,00 4 010,00

Szkoły podstawowe 482 977,00 486 987,00

Dodatki mieszkaniowe 4 500,00 110 550,00

Pomoc społeczna 5 211 013,60 5 362 063,60

2700

Środki na dofinansowanie własnych 

zadań bieżących gmin, powiatów 

(związków gmin, związków powiatowo-

gminnych,związków powiatów), 

samorządów województw, pozyskane z 

innych źródeł

0,00 106 050,00

Pozostała działalność 12 500,00 57 500,00

1 453 368,00

2700

Środki na dofinansowanie własnych 

zadań bieżących gmin, powiatów 

(związków gmin, związków powiatowo-

gminnych,związków powiatów), 

samorządów województw, pozyskane z 

innych źródeł

0,00 45 000,00

339 735 752,69 340 010 812,69

Plan dochodów na 2021 rok

Dochody ogółem: 375 235 210,69 375 510 270,69

w tym z tytułu dotacji i środków na 

finansowanie wydatków na realizację 

zadań finansowanych z udziałem 

środków, o których mowa w art. 5 

ust. 1 pkt 2 i 3 

15 940 500,00 15 940 500,00

z dnia 30 marca 2021 r.

Dochody bieżące:

w tym z tytułu dotacji i środków na 

finansowanie wydatków na realizację 

zadań finansowanych z udziałem 

środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3 

1 453 368,00



wynagrodzenia i 

składki od nich 

naliczane

wydatki 

związane z 

realizacją ich 

statutowych 

zadań;

1 2 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 17 18

33 583 875,00 14 218 740,00 3 798 740,00 50 000,00 3 748 740,00 10 420 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 19 365 135,00 19 365 135,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

725 000,00 125 000,00 125 000,00 0,00 125 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 600 000,00 600 000,00 0,00 0,00

34 308 875,00 14 343 740,00 3 923 740,00 50 000,00 3 873 740,00 10 420 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 19 965 135,00 19 965 135,00 0,00 0,00

535 000,00 535 000,00 535 000,00 0,00 535 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

20 000,00 20 000,00 20 000,00 0,00 20 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

555 000,00 555 000,00 555 000,00 0,00 555 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2 985 000,00 1 685 000,00 1 685 000,00 50 000,00 1 635 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 300 000,00 1 300 000,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

43 700,00 43 700,00 43 700,00 0,00 43 700,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3 028 700,00 1 728 700,00 1 728 700,00 50 000,00 1 678 700,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 300 000,00 1 300 000,00 0,00 0,00

11 936 928,00 1 248 740,00 1 248 740,00 0,00 1 248 740,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 10 688 188,00 10 688 188,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

661 300,00 61 300,00 61 300,00 0,00 61 300,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 600 000,00 600 000,00 0,00 0,00

12 598 228,00 1 310 040,00 1 310 040,00 0,00 1 310 040,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 11 288 188,00 11 288 188,00 0,00 0,00

20 099 760,00 17 747 500,00 17 722 500,00 3 553 156,00 14 169 344,00 0,00 25 000,00 0,00 0,00 0,00 2 352 260,00 1 304 160,00 1 048 100,00 0,00

-600 300,00 -600 300,00 -600 300,00 0,00 -600 300,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

517 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 517 000,00 517 000,00 0,00 0,00

20 016 460,00 17 147 200,00 17 122 200,00 3 553 156,00 13 569 044,00 0,00 25 000,00 0,00 0,00 0,00 2 869 260,00 1 821 160,00 1 048 100,00 0,00

17 592 700,00 16 592 700,00 16 567 700,00 3 548 156,00 13 019 544,00 0,00 25 000,00 0,00 0,00 0,00 1 000 000,00 1 000 000,00 0,00 0,00

-50 000,00 -50 000,00 -50 000,00 0,00 -50 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

517 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 517 000,00 517 000,00 0,00 0,00

18 059 700,00 16 542 700,00 16 517 700,00 3 548 156,00 12 969 544,00 0,00 25 000,00 0,00 0,00 0,00 1 517 000,00 1 517 000,00 0,00 0,00

1 242 960,00 938 800,00 938 800,00 5 000,00 933 800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 304 160,00 304 160,00 0,00 0,00

-550 300,00 -550 300,00 -550 300,00 0,00 -550 300,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

692 660,00 388 500,00 388 500,00 5 000,00 383 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 304 160,00 304 160,00 0,00 0,00

2 576 205,00 2 565 205,00 2 495 731,00 1 803 933,00 691 798,00 0,00 69 474,00 0,00 0,00 0,00 11 000,00 11 000,00 0,00 0,00

-2 481,00 -2 481,00 -2 481,00 0,00 -2 481,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

55 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 55 000,00 55 000,00 0,00 0,00

2 628 724,00 2 562 724,00 2 493 250,00 1 803 933,00 689 317,00 0,00 69 474,00 0,00 0,00 0,00 66 000,00 66 000,00 0,00 0,00

zakup i 

objęcie akcji i 

udziałów

Plan wydatków na 2021 rok

załącznik nr 2

do Uchwały Nr

Rady Miasta Piły

z dnia 30 marca 2021 r.

wydatki na 

programy 

finansowane z 

udziałem 

środków, o 

których mowa 

w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3

wypłaty z 

tytułu 

poręczeń i 

gwarancji

obsługa długu

Wydatki 

majątkowe
inwestycje i 

zakupy 

inwestycyjne

na programy 

finansowane z 

udziałem 

środków, o 

których mowa w 

art. 5 ust. 1 pkt 2 

i 3,

Dział Rozdział Nazwa Plan
Wydatki bieżące

zwiększenie 0,00

Z tego:

z tego: z tego:

z tego: w tym:

Wniesienie 

wkładów do 

spółek 

prawa 

handlowego

3 16

przed zmianą 13 589 635,00

zmniejszenie 0,00

wydatki 

jednostek

budżetowych

dotacje na 

zadania bieżące

świadczenia na 

rzecz osób 

fizycznych;

przed zmianą 0,00

600 Transport i łączność

po zmianach 13 589 635,00

przed zmianą 0,00

zwiększenie 0,00
60013 Drogi publiczne wojewódzkie

po zmianach 0,00

zmniejszenie 0,00

zmniejszenie 0,00

zwiększenie 0,00
60014 Drogi publiczne powiatowe

po zmianach 0,00

60016 Drogi publiczne gminne

po zmianach 8 407 688,00

przed zmianą 8 407 688,00

zmniejszenie 0,00

zwiększenie 0,00

700 Gospodarka mieszkaniowa

po zmianach 0,00

przed zmianą 0,00

zmniejszenie 0,00

zwiększenie 0,00

70001 Zakłady gospodarki mieszkaniowej

po zmianach 0,00

przed zmianą 0,00

zmniejszenie 0,00

zwiększenie 0,00

70005
Gospodarka gruntami i 

nieruchomościami

po zmianach 0,00

przed zmianą 0,00

zmniejszenie 0,00

zwiększenie 0,00

754
Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 

przeciwpożarowa

po zmianach 0,00

przed zmianą 0,00

zmniejszenie 0,00

zwiększenie 0,00



wynagrodzenia i 

składki od nich 

naliczane

wydatki 

związane z 

realizacją ich 

statutowych 

zadań;

1 2 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 17 18

zakup i 

objęcie akcji i 

udziałów

wydatki na 

programy 

finansowane z 

udziałem 

środków, o 

których mowa 

w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3

wypłaty z 

tytułu 

poręczeń i 

gwarancji

obsługa długu

Wydatki 

majątkowe
inwestycje i 

zakupy 

inwestycyjne

na programy 

finansowane z 

udziałem 

środków, o 

których mowa w 

art. 5 ust. 1 pkt 2 

i 3,

Dział Rozdział Nazwa Plan
Wydatki bieżące

Z tego:

z tego: z tego:

z tego: w tym:

Wniesienie 

wkładów do 

spółek 

prawa 

handlowego

3 16

wydatki 

jednostek

budżetowych

dotacje na 

zadania bieżące

świadczenia na 

rzecz osób 

fizycznych;

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

55 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 55 000,00 55 000,00 0,00 0,00

55 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 55 000,00 55 000,00 0,00 0,00

58 000,00 58 000,00 58 000,00 0,00 58 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

-2 481,00 -2 481,00 -2 481,00 0,00 -2 481,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

55 519,00 55 519,00 55 519,00 0,00 55 519,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4 274 861,00 3 154 165,00 3 147 165,00 0,00 3 147 165,00 0,00 7 000,00 0,00 0,00 0,00 1 120 696,00 1 120 696,00 0,00 0,00

-1 120 696,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -1 120 696,00 -1 120 696,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3 154 165,00 3 154 165,00 3 147 165,00 0,00 3 147 165,00 0,00 7 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4 267 861,00 3 147 165,00 3 147 165,00 0,00 3 147 165,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 120 696,00 1 120 696,00 0,00 0,00

-1 120 696,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -1 120 696,00 -1 120 696,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3 147 165,00 3 147 165,00 3 147 165,00 0,00 3 147 165,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

123 950 076,00 120 070 076,00 104 498 738,00 86 313 231,00 18 185 507,00 14 905 950,00 378 582,00 286 806,00 0,00 0,00 3 880 000,00 3 880 000,00 0,00 0,00

-170 340,00 -170 340,00 -170 340,00 -15 158,00 -155 182,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

471 950,00 350,00 350,00 0,00 350,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 471 600,00 471 600,00 0,00 0,00

124 251 686,00 119 900 086,00 104 328 748,00 86 298 073,00 18 030 675,00 14 905 950,00 378 582,00 286 806,00 0,00 0,00 4 351 600,00 4 351 600,00 0,00 0,00

67 770 721,00 64 920 721,00 61 177 840,00 53 079 722,00 8 098 118,00 3 368 300,00 154 690,00 219 891,00 0,00 0,00 2 850 000,00 2 850 000,00 0,00 0,00

-170 340,00 -170 340,00 -170 340,00 -15 158,00 -155 182,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

471 950,00 350,00 350,00 0,00 350,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 471 600,00 471 600,00 0,00 0,00

68 072 331,00 64 750 731,00 61 007 850,00 53 064 564,00 7 943 286,00 3 368 300,00 154 690,00 219 891,00 0,00 0,00 3 321 600,00 3 321 600,00 0,00 0,00

1 867 820,00 1 867 820,00 1 586 756,00 593 873,00 992 883,00 280 000,00 1 064,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

248 877,00 248 877,00 248 877,00 0,00 248 877,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2 116 697,00 2 116 697,00 1 835 633,00 593 873,00 1 241 760,00 280 000,00 1 064,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1 297 013,00 1 297 013,00 1 015 949,00 575 886,00 440 063,00 280 000,00 1 064,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

246 396,00 246 396,00 246 396,00 0,00 246 396,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1 543 409,00 1 543 409,00 1 262 345,00 575 886,00 686 459,00 280 000,00 1 064,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

27 100,00 27 100,00 27 100,00 0,00 27 100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2 481,00 2 481,00 2 481,00 0,00 2 481,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

29 581,00 29 581,00 29 581,00 0,00 29 581,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

24 334 330,60 24 334 330,60 16 580 608,00 7 072 562,00 9 508 046,00 775 000,00 6 978 722,60 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

151 050,00 151 050,00 45 000,00 38 371,00 6 629,00 0,00 106 050,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

24 485 380,60 24 485 380,60 16 625 608,00 7 110 933,00 9 514 675,00 775 000,00 7 084 772,60 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2 404 500,00 2 404 500,00 90,00 0,00 90,00 0,00 2 404 410,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

106 050,00 106 050,00 0,00 0,00 0,00 0,00 106 050,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2 510 550,00 2 510 550,00 90,00 0,00 90,00 0,00 2 510 460,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

818 792,00 818 792,00 25 000,00 0,00 25 000,00 775 000,00 18 792,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

45 000,00 45 000,00 45 000,00 38 371,00 6 629,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

863 792,00 863 792,00 70 000,00 38 371,00 31 629,00 775 000,00 18 792,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

27 688 572,00 19 476 015,00 19 308 285,00 3 179 000,00 16 129 285,00 148 000,00 19 730,00 0,00 0,00 0,00 8 212 557,00 8 212 557,00 0,00 0,00

-78 000,00 -78 000,00 -78 000,00 0,00 -78 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

78 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 78 000,00 78 000,00 0,00 0,00

27 688 572,00 19 398 015,00 19 230 285,00 3 179 000,00 16 051 285,00 148 000,00 19 730,00 0,00 0,00 0,00 8 290 557,00 8 290 557,00 0,00 0,00

75405 Komendy powiatowe Policji

po zmianach 0,00

przed zmianą 0,00

zmniejszenie 0,00

zwiększenie 0,00

75421 Zarządzanie kryzysowe

po zmianach 0,00

przed zmianą 0,00

zmniejszenie 0,00

zwiększenie 0,00

758 Różne rozliczenia

po zmianach 0,00

przed zmianą 0,00

zmniejszenie 0,00

zwiększenie 0,00

zwiększenie 0,00

przed zmianą 0,00

zmniejszenie 0,00

przed zmianą 0,00

75818 Rezerwy ogólne i celowe

po zmianach 0,00

przed zmianą 0,00

zwiększenie 0,00
801 Oświata i wychowanie

po zmianach 0,00

zmniejszenie 0,00

zmniejszenie 0,00

zwiększenie 0,00
80101 Szkoły podstawowe

po zmianach 0,00

851 Ochrona zdrowia

po zmianach 0,00

przed zmianą 0,00

zmniejszenie 0,00

zwiększenie 0,00

85154 Przeciwdziałanie alkoholizmowi

po zmianach 0,00

przed zmianą 0,00

zmniejszenie 0,00

zwiększenie 0,00

85195 Pozostała działalność

po zmianach 0,00

przed zmianą 0,00

zmniejszenie 0,00

zwiększenie 0,00

852 Pomoc społeczna

po zmianach 0,00

przed zmianą 0,00

zmniejszenie 0,00

zwiększenie 0,00

85215 Dodatki mieszkaniowe

po zmianach 0,00

przed zmianą 0,00

zmniejszenie 0,00

zwiększenie 0,00

85295 Pozostała działalność

po zmianach 0,00

przed zmianą 0,00

zmniejszenie 0,00

zwiększenie 0,00

0,00
900

Gospodarka komunalna i ochrona 

środowiska

po zmianach 7 168 557,00

przed zmianą 7 168 557,00

zmniejszenie 0,00

zwiększenie



wynagrodzenia i 

składki od nich 

naliczane

wydatki 

związane z 

realizacją ich 

statutowych 

zadań;

1 2 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 17 18

zakup i 

objęcie akcji i 

udziałów

wydatki na 

programy 

finansowane z 

udziałem 

środków, o 

których mowa 

w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3

wypłaty z 

tytułu 

poręczeń i 

gwarancji

obsługa długu

Wydatki 

majątkowe
inwestycje i 

zakupy 

inwestycyjne

na programy 

finansowane z 

udziałem 

środków, o 

których mowa w 

art. 5 ust. 1 pkt 2 

i 3,

Dział Rozdział Nazwa Plan
Wydatki bieżące

Z tego:

z tego: z tego:

z tego: w tym:

Wniesienie 

wkładów do 

spółek 

prawa 

handlowego

3 16

wydatki 

jednostek

budżetowych

dotacje na 

zadania bieżące

świadczenia na 

rzecz osób 

fizycznych;

5 869 600,00 5 869 600,00 5 869 600,00 0,00 5 869 600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

-78 000,00 -78 000,00 -78 000,00 0,00 -78 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

78 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 78 000,00 78 000,00 0,00 0,00

5 869 600,00 5 791 600,00 5 791 600,00 0,00 5 791 600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 78 000,00 78 000,00 0,00 0,00

379 722 298,35 338 958 793,35 209 751 733,75 130 169 966,09 79 581 767,66 33 472 150,00 91 239 881,60 1 943 028,00 0,00 2 552 000,00 40 763 505,00 38 715 405,00 2 048 100,00 0,00

-1 971 817,00 -851 121,00 -851 121,00 -15 158,00 -835 963,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -1 120 696,00 -1 120 696,00 0,00 0,00

2 246 877,00 525 277,00 419 227,00 38 371,00 380 856,00 0,00 106 050,00 0,00 0,00 0,00 1 721 600,00 1 721 600,00 0,00 0,00

379 997 358,35 338 632 949,35 209 319 839,75 130 193 179,09 79 126 660,66 33 472 150,00 91 345 931,60 1 943 028,00 0,00 2 552 000,00 41 364 409,00 39 316 309,00 2 048 100,00 0,00

90015 Oświetlenie ulic, placów i dróg

po zmianach 0,00

Wydatki razem:

po zmianach 20 952 524,00

przed zmianą 0,00

zmniejszenie 0,00

zwiększenie 0,00

przed zmianą 20 952 524,00

zmniejszenie 0,00

zwiększenie 0,00



Dział Rozdział Paragraf Plan przed zmianą Zmiana

600 19 365 135,00 600 000,00

60016 10 688 188,00 600 000,00

6050 2 280 500,00 600 000,00

0,00 600 000,00

700 2 352 260,00 517 000,00

70001 1 000 000,00 517 000,00

6050 1 000 000,00 517 000,00

0,00 20 000,00

0,00 57 000,00

0,00 40 000,00

0,00 400 000,00

754 11 000,00 55 000,00

75405 0,00 55 000,00

6170 0,00 55 000,00

0,00 55 000,00

801 3 880 000,00 471 600,00

80101 2 850 000,00 471 600,00

6050 2 850 000,00 471 600,00

0,00 24 000,00

0,00 300 000,00

0,00 32 800,00

Treść Plan po zmianie

Transport i łączność 19 965 135,00

Plan wydatków majątkowych na 2021 rok

załącznik nr 3

do Uchwały Nr

Drogi publiczne gminne 11 288 188,00

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 2 880 500,00

Dokumentacja przyszłościowa 600 000,00

Gospodarka mieszkaniowa 2 869 260,00

Zakłady gospodarki mieszkaniowej 1 517 000,00

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 1 517 000,00

Dokumentacja przyszłościowa 20 000,00

Zagospodarowanie terenu nieruchomości przy ul. 11 - go 

Listopada 38
57 000,00

Zagospodarowanie terenu nieruchomości przy ul. 

Budowlanych 4a
40 000,00

Zmiana sposobu ogrzewania lokali mieszkalnych 

(pustostanów) wraz z ich modernizacją
400 000,00

Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 66 000,00

Komendy powiatowe Policji 55 000,00

Wpłaty jednostek na państwowy fundusz celowy na 

finansowanie lub dofinansowanie zadań inwestycyjnych
55 000,00

Dofinansowanie zakupu samochodu osobowego segment 

C z napędem hybrydowym w wersji oznakowanej dla 

Komendy Powiatowej Policji w Pile

55 000,00

Oświata i wychowanie 4 351 600,00

Szkoły podstawowe 3 321 600,00

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 3 321 600,00

Instalacja ławeczek z pojemnikami do segregacji 

odpadów w Szkole Podstawowej nr 2 im. Olimpijczyków 

Polskich w Pile

24 000,00

Modernizacja dachu budynku szkoły wraz z 

zainstalowaniem systemu fotowoltaicznego w Szkole 

Podstawowej nr 3 im. Jana Brzechwy w Pile

300 000,00

Zakup wyposażenia do świetlic socjoterapeutycznych - 2 

monitory wraz z komputerami - Szkoła Podstawowa nr 2 

im. Olimpijczyków Polskich w Pile

32 800,00

Rady Miasta Piły

z dnia 30 marca 2021 r.



Dział Rozdział Paragraf Plan przed zmianą ZmianaTreść Plan po zmianie

0,00 16 400,00

0,00 16 400,00

0,00 16 400,00

0,00 16 400,00

0,00 16 400,00

0,00 16 400,00

0,00 16 400,00

900 8 212 557,00 78 000,00

90015 0,00 78 000,00

6050 0,00 78 000,00

0,00 78 000,00

40 763 505,00 1 721 600,00

Zakup wyposażenia do świetlicy socjoterapeutycznej - 

interaktywny monitor wraz z komputerem - Szkoła 

Podstawowa nr 3 im. Jana Brzechwy w Pile

16 400,00

Zakup wyposażenia do świetlicy socjoterapeutycznej - 

interaktywny monitor wraz z komputerem - Szkoła 

Podstawowa nr 12 z Oddziałami Integracyjnymi im. 

Janusza Korczaka w Pile

16 400,00

Zakup wyposażenia do świetlicy socjoterapeutycznej - 

interaktywny monitor wraz z komputrem - Szkoła 

Podstawowa nr 11 im. Królowej Jadwigi w Pile

16 400,00

Zakup wyposażenia do świetlicy socjoterapeutycznej - 

interaktywny monitor wraz z komputrem - Szkoła 

Podstawowa nr 4 im. Mikołaja Kopernika w Pile

16 400,00

Zakup wyposażenia do świetlicy socjoterapeutycznej - 

interaktywny monitor wraz z komputrem - Szkoła 

Podstawowa nr 5 im. Dzieci Polskich w Pile

16 400,00

Zakup i montaż oświetlenia drzew w ciągu al. Piastów 78 000,00

Zakup wyposażenia do świetlicy socjoterapeutycznej - 

interaktywny monitor wraz z komputrem - Szkoła 

Podstawowa nr 6 im. Lotników Polskich w Pile

16 400,00

Zakup wyposażenia do świetlicy socjoterapeutycznej - 

interaktywny monitor wraz z komupterem - Szkoła 

Podstawowa nr 1 im. Stanisława Staszica w Pile

16 400,00

Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 8 290 557,00

Razem 42 485 105,00

Oświetlenie ulic, placów i dróg 78 000,00

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 78 000,00



załącznik nr  4

do Uchwały Nr 

Rady Miasta Piły 

z dnia 30 marca 2021 r. 

Dział Rozdział Paragraf Treść Plan przed zmianą Zmniejszenia Zwiększenia Plan po zmianie 

-1- -2- -3- -4- -5- -6- -7- -8-

3 681 827,00 0,00 120 000,00 3 801 827,00

600 2 506 827,00 0,00 120 000,00 2 626 827,00

60013 Drogi publiczne wojewódzkie 0,00 0,00 120 000,00 120 000,00

2330

Dotacje celowe otrzymane od samorządu województwa 

na zadania bieżące realizowane na podstawie 

porozumień (umów) między jednostkami samorządu 

terytorialnego

0,00 0,00 120 000,00 120 000,00

3 681 827,00 0,00 120 000,00 3 801 827,00

600 2 506 827,00 0,00 120 000,00 2 626 827,00

60013 0,00 0,00 120 000,00 120 000,00

4300 Zakup usług pozostałych 0,00 0,00 120 000,00 120 000,00

Drogi publiczne wojewódzkie

Plan dotacji i wydatków zadań realizowanych na podstawie porozumień (umów) między 

jednostkami samorządu terytorialnego na 2021 rok

WYDATKI

Transport i łączność

DOCHODY

Transport i łączność


